¹¹⁶⁾ „De Bibliis Vngaricis excudendis consilium dare non possumus: quum non sit certum nobis, an tam grande opus sine suo damno suscipere possit Corvinus. Qu'd si enim interea, dum ille proelio id suo exprimeret, alibi excuderetur, quod Vngaris commendabilius existeret? Tu igitur, cui patriae res sunt notae, prius cum proceribus regni vestri agere potes, ut Corvino caveatur de damno, si quod metuat. Si sponte non sit promptus ad gratificandum voluntati tuae, nostris iudiciis, quae scit in hoc genere nulla esse, non multum movebitur. Institutum pietatis tuae probamus, sed videndum qua via quam optime expediatur“: Martinius levele apríl 21. 1607. *Alb.*

¹¹⁷⁾ Felvételi jegye az *Albumban*: „Receptus est in numerum studiosorum, qui coelestis doctrinae, optimarumque artium addiscendarum gratia hic aliquandiu commorantur, Albertus Molnarus“ stb. Teljesen rendeztetvén itt-létele, novemberben minden holmiát is átszállíttatta. Mauricius György levele nov. 21. 1607. az *Alb.*

¹¹⁸⁾ „Labores tuos quod adinet, írja Wolf, Casselből 1607 júl. 18 — Illustrissimo meo Principi non solum perscripta retuli, sed ipsam epistolam Celsitudini Suae legendam tradidi, post quarum lectionem respondit se clementer in laboribus tuis acquiescere, nec quam cito, sed quam bene negotium hoc perficiatur, desiderare. Non est igitur ut festines, sed tempus huic rei debitum impendas: faciet Illustrissimus noster ut reipsa experiaris, quam gratus hic labor Celsitudini Suae sit futurus.“

ihletve kiálta fel Ézsajással: „Királyok lesznek a te táplálód!”¹¹⁹⁾ Noha pedig Molnár tüzzel fogott a nyelvtan írásához, melynek némely részei, még 1603-ban szótári foglalkodásai közben támadtak¹²⁰⁾, mégis csak lassan haladt. Neki t. i. főleg a biblia feküdt szívéen, melyből mutatványt készítettén, azt sept. 9-kén megküldte Wolfnak a fejdelemmel közlés végett, ki azt gyönyörködve és teljes helyesléssel fogadta, de most még iránta nem intézkedett; a nyelvtan lassú haladása miatt azonban maga megnyugtatta, s a róla továbbra tett gondoskodásáról értesítette¹²¹⁾. Kedves lehetett Mol-

¹¹⁹⁾ *Mauricius* György altdorfi volt gazdája aug. 24. írja: „Literae tuae . . . mihi gratae fuere . . . quod felicem tuorum laborum successum, et Principum, quibus tua obtulisti, gratiam et munificentiam commemorare.“ — *Combillon* János aug. 25.: „Gratulor tibi ex animo, quod Deus ita propositum tuum fortunaverit (a biblia ügyében), ut nunc ad laudem nominis eius impleatur vaticinium Esariae de Ecclesiis, cuius tu quoque membrum es: Reges erunt nutricii tui.“ — *Cuno* Kelemen aug. 31.: „De statu tuo bono admodum, praeter quod antea a meo Domino parente aliquid inaudierim, ex tuis ipsis ad hospitem honorandum Cl. D. Mag. Mauricium literis scriptis plenius intellexi. — Hoc est quod hariolari antea videbar, cum scirem certissime Deum O. M. suos ita evehere, ut potentissimis principibus suam praestare operam idonei sint.“ — *Remus*, különösen örülve a magyar nyelvtannak is, aug. 31.: Macte animi vero virtute et bonis auspiciis coeptum opus Grammaticae Pannonicae ad umbilicum deducas, precor. Habes Maecenatem liberalissimum et optimum!“ *Zsoltárát* is kéri, mert az ő munkája: „Psalterium tuum, quod aequae ac Aethiopicum intelligo, vel propter te expeto habere: si quid tamen inquirere placet, possum beneficio lexicum.“ — *Poilblanc* János sept. 4.: „Impremis tibi congratulamur de optima tua et diu promerita conditione, quam Marpurgi nactus es, ac sub umbra tam potentissimi et religioni nostrae addictissimi Principis degis. — *Lucius* Lajos ambergi theologiai fró nov. 19.: „Iucundissimum autem mihi auditu fuit, te non vivere tantum et valere, sed vivere etiam basilice! idque auspiciis illustrissimi Landgravii Mauricii . . . qualis, quantique Principis!“ stb.